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RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA 
EL INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE EN LA ESCALA DE 
TITULADOS SUPERIORES DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO DE 
INDUSTRIA Y TURISMO, ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL (BOE NÚM. 5, 
DE 05 DE ENERO DE 2024) 
 
 
De conformidad con el apartado 1.1.1.a) del Anexo I del proceso selectivo, habiéndose 
resuelto las alegaciones presentadas durante el plazo de dos días hábiles desde la 
publicación de la plantilla de soluciones el pasado 8 de abril, el Tribunal calificador del 
proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre en la escala de 
titulados superiores de organismos autónomos del ministerio de industria y turismo, 
especialidad propiedad industrial (BOE núm. 5, de 05 de enero de 2024),  
 
 

RESUELVE 
 
 

PRIMERO.- Hacer pública la relación de aspirantes que han superado el primer ejercicio 
del proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre en la escala 
de titulados superiores de organismos autónomos del ministerio de industria y turismo, 
especialidad propiedad industrial (BOE núm. 5, de 05 de enero de 2024). Dicha relación 
se adjunta en la presente Resolución como Anexo I. 
 
SEGUNDO.- Convocar a los candidatos que hayan superado el primer ejercicio del 
proceso selectivo para la realización de la primera parte del segundo ejercicio, el día 22 
de abril de 2024 a las 10:45 horas, en la sala Julio Delicado (Planta 16) de la Oficina 
Española de Patentes y Marcas, O.A. (Paseo de la Castellana, 75). La relación de 
candidatos convocados se adjunta en el Anexo II. 
 
TERCERO.- Convocar a los candidatos que hayan superado el primer ejercicio del 
proceso selectivo para la realización de la segunda parte del segundo ejercicio, el día 22 
de abril de 2024 a las 12:45 horas, en la sala Julio Delicado (Planta 16) de la Oficina 
Española de Patentes y Marcas, O.A. (Paseo de la Castellana, 75). La relación de 
candidatos convocados se adjunta en el Anexo III. 
 
CUARTO.- Convocar a los candidatos que hayan superado el primer ejercicio del 
proceso selectivo para las lecturas del segundo ejercicio, en la sala Julio Delicado (Planta 
16) de la Oficina Española de Patentes y Marcas, O.A. (Paseo de la Castellana, 75), 
según el calendario publicado en el Anexo IV de esta Resolución. 
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MINISTERIO 

DE INDUSTRIA Y TURISMO 

OFICINA ESPAÑOLA DE  

PATENTES Y MARCAS, O.A. 

QUINTO.- Los candidatos deberán ir provistos de su Documento Nacional de Identidad 
o pasaporte a la realización de las diferentes partes del segundo ejercicio, indicadas en 
esta Resolución. 
 
SEXTO.- Publicar la relación de aspirantes que, de conformidad con el texto de la 
convocatoria, aportaron título de idioma inglés o solicitaron reconocimiento de notas, y 
han superado la primera prueba obligatoria. La relación de esos aspirantes se adjunta 
en los anexos V, VI y VII. 

 
 
 
Madrid, once de abril de 2024. 
 

 
El Presidente del Tribunal 

 
 
 

Leopoldo Belda Soriano 
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MINISTERIO 

DE INDUSTRIA Y TURISMO 

OFICINA ESPAÑOLA DE  

PATENTES Y MARCAS, O.A. 

ANEXO I 
 
 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA EL ACCESO LIBRE EN LA ESCALA DE TITULADOS 
SUPERIORES DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO DE INDUSTRIA Y 
TURISMO, ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL (BOE NÚM. 5, DE 05 DE 
ENERO DE 2024) 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE ESPECIALIDAD NOTA 

5050 ABAD GURUMETA SUSANA JURÍDICA 12,27 

2488 ABRINES ESCOBAR MARC JURÍDICA 15,39* 

4471 ALESCI NARANJO PAOLA JURÍDICA 14,35* 

1508 ALMAZÁN NAVACERRADA JOSÉ LUIS INFORMÁTICA 11,07 

3693 ASTRAY RIVEIRO JUAN LUIS ELÉCTRICA 12,93 

4294 AYCART SÁNCHEZ MARTINA JURÍDICA 14,76* 

9269 BLÁZQUEZ PARRA VÍCTOR QUÍMICA 13,60 

5483 CASAMITJANA ALONSO PALOMA JURÍDICA 12,20 

6037 CEBRIÁN RODRÍGUEZ HENAR JURÍDICA 12,33 

7257 COTTA IMAZ ALEJANDRA JURÍDICA 13,20 

3832 CUERPO CARDEÑOSA MARÍA TERESA INFORMÁTICA 10,60 

2470 DE DIEGO BARRENECHEA GONZALO MECÁNICA 18,13 

5140 DE DIOS MARTÍNEZ GONZALO JURÍDICA 14,87 

4218 DE JUAN LEDESMA DIEGO MARÍA ELÉCTRICA 12,87 

478 DE LA VEGA ENCINAS IGNACIO JURÍDICA 12,79* 

2961 DE LUCAS CERRILLO ANA MARÍA QUÍMICA 13,20 

4266 DURÁN TRÍO AMAYA QUÍMICA 12,73 

4777 ESCUDERO GANCEDO MARÍA DE LA ALMUDENA MECÁNICA 11,20 

5247 ESPINOSA PICANA PATRICIA JURÍDICA 11,40 

5862 FRANQUEZA PASAMÓN NURIA JURÍDICA 14,67 

7363 GÁLVEZ FLORES ÁFRICA QUÍMICA 12,60* 

4708 GARCÍA DELGADO GABRIEL MECÁNICA 12,87 

6734 GONZÁLEZ   CALLEJO PABLO QUÍMICA 15,67 

8343 GONZÁLEZ SANTOS MARÍA BELÉN QUÍMICA 15,87 

3542 GRANDE VICENTE JOSÉ MARÍA INFORMÁTICA 11,53 

9985 JÁÑEZ GUTIÉRREZ DIEGO JURÍDICA 15,33 

7687 JIMÉNEZ ARTERO CARLA JURÍDICA 12,47* 

9019 LARA MADRIGAL ÁLVARO ELÉCTRICA 14,14* 

3505 LÓPEZ FERNÁNDEZ JULIÁN JURÍDICA 12,60 

0029 MARCH CABRELLES M. CONSUELO JURÍDICA 12,13* 

6751 MARTÍNEZ GUTIÉRREZ CÁNDIDA ELVIRA JURÍDICA 14,80 

2798 MENDIGUTIA GÓMEZ M. MANUELA JURÍDICA 12,98* 
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2529 MONGE ÁLVARO JOSÉ LUIS MECÁNICA 14,40 

4763 NAVARRO PAREDES VIOLETA ELÉCTRICA 12,80 

6969 ORTIZ MENARGUES JOSÉ LUIS JURÍDICA 12,13 

7094 PARRILLA FERNÁNDEZ CARMEN JURÍDICA 15,58* 

2901 PÉREZ LÓPEZ MARÍA JURÍDICA 16,53 

242 PERIS HUESO ROCÍO JURÍDICA 11,47 

7291 PULIDO MACHO CARLOS MECÁNICA 11,53 

1965 RUBIO BAEZA LETICIA JURÍDICA 15,40 

4504 SACRISTÁN ROMERO FRANCISCO JURÍDICA 10,87 

5723 SÁNCHEZ SILVA JESÚS ELADIO JURÍDICA 12,80 

9225 SANTA CECILIA RODRÍGUEZ FERNANDO ANTONIO JURÍDICA 12,84* 

3879 SÉMELAS GARCÍA-URGELES MARÍA CRISTINA JURÍDICA 10,60 

2354 SILA YUMBE JUAN OASIS JURÍDICA 10,13 

3064 SUEIRAS VILLALOBOS CELIA MÓNICA JURÍDICA 11,87 

5603 TIRADO ROY IRENE JURÍDICA 15,60 

2446 TORRENTE MIGUÉLEZ SONIA MECÁNICA 13,93 

5736 VÁZQUEZ BLÁZQUEZ ROCÍO JURÍDICA 13,80 

 
(*) Aspirantes que solicitaron de forma expresa la conservación de notas en la participación del 
proceso y obtuvieron, al menos, un 60 por ciento de la calificación máxima prevista para el 
primer ejercicio 
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MINISTERIO 

DE INDUSTRIA Y TURISMO 

OFICINA ESPAÑOLA DE  

PATENTES Y MARCAS, O.A. 

 
ANEXO II 

 

CONVOCATORIA A LA REALIZACIÓN DE LA PRIMERA PARTE DEL SEGUNDO 
EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE ACCESO LIBRE EN LA ESCALA 
DE TITULADOS SUPERIORES DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINTUR, 
ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 
29 DE DICIEMBRE DE 2023 (BOE NÚM. 5, DE 5 DE ENERO DE 2024) 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE ESPECIALIDAD 

1508 ALMAZÁN NAVACERRADA JOSÉ LUIS INFORMÁTICA 

3693 ASTRAY RIVEIRO JUAN LUIS ELÉCTRICA 

9269 BLÁZQUEZ PARRA VÍCTOR QUÍMICA 

3832 CUERPO CARDEÑOSA MARÍA TERESA INFORMÁTICA 

4218 DE JUAN LEDESMA DIEGO MARÍA ELÉCTRICA 

4266 DURÁN TRÍO AMAYA QUÍMICA 

4777 ESCUDERO GANCEDO M. ALMUDENA MECÁNICA 

6734 GONZÁLEZ   CALLEJO PABLO QUÍMICA 

3542 GRANDE VICENTE JOSÉ MARÍA INFORMÁTICA 

9985 JÁÑEZ GUTIÉRREZ DIEGO JURÍDICA 

4763 NAVARRO PAREDES VIOLETA ELÉCTRICA 

242 PERIS HUESO ROCÍO JURÍDICA 

7291 PULIDO MACHO CARLOS MECÁNICA 

5723 SÁNCHEZ SILVA JESÚS ELADIO JURÍDICA 
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PATENTES Y MARCAS, O.A. 

ANEXO III 
 

CONVOCATORIA A LA REALIZACIÓN DE LA SEGUNDA PARTE DEL SEGUNDO 
EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE ACCESO LIBRE EN LA ESCALA 
DE TITULADOS SUPERIORES DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINTUR, 
ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 
29 DE DICIEMBRE DE 2023 (BOE NÚM. 5, DE 5 DE ENERO DE 2024) 
 

 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE IDIOMA ESPECIALIDAD 

3693 ASTRAY RIVEIRO JUAN LUIS FRANCÉS ELÉCTRICA 

9269 BLÁZQUEZ PARRA VÍCTOR FRANCÉS QUÍMICA 

7257 COTTA IMAZ ALEJANDRA FRANCÉS JURÍDICA 

3832 CUERPO CARDEÑOSA M. TERESA ALEMÁN INFORMÁTICA 

2961 DE LUCAS CARRILLO ANA MARÍA FRANCÉS QUÍMICA 

4266 DURÁN TRÍO AMAYA FRANCÉS QUÍMICA 

4777 ESCUDERO  GANCEDO M. ALMUDENA FRANCÉS MECÁNICA 

5862 FRANQUEZA  PASAMÓN NURIA FRANCÉS JURÍDICA 

4708 GARCÍA   DELGADO GABRIEL FRANCÉS MECÁNICA 

6734 GONZÁLEZ  CALLEJO PABLO ALEMÁN QUÍMICA 

8343 GONZÁLEZ   SANTOS MARÍA BELÉN FRANCÉS QUÍMICA 

2529 MONGE  ÁLVARO JOSÉ LUIS FRANCÉS MECÁNICA 

4763 NAVARRO  PAREDES VIOLETA FRANCÉS ELÉCTRICA 

5723 SÁNCHEZ  SILVA JESÚS ELADIO  ALEMÁN JURÍDICA 

3064 SUEIRAS  VILLALOBOS CELIA MÓNICA FRANCÉS JURÍDICA 

5603 TIRADO  ROY IRENE FRANCÉS JURÍDICA 
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MINISTERIO 

DE INDUSTRIA Y TURISMO 

OFICINA ESPAÑOLA DE  

PATENTES Y MARCAS, O.A. 

ANEXO IV 
 

CONVOCATORIA A LA PRUEBA ORAL DE LA PRIMERA PARTE DEL SEGUNDO 
EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE ACCESO LIBRE EN LA ESCALA 
DE TITULADOS SUPERIORES DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINTUR, 
ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 
29 DE DICIEMBRE DE 2023 (BOE NÚM. 5, DE 5 DE ENERO DE 2024) 
 

Miércoles 24 de abril, 10:45 h 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE ESPECIALIDAD 

1508 ALMAZÁN NAVACERRADA JOSÉ LUIS INFORMÁTICA 

3693 ASTRAY RIVEIRO JUAN LUIS ELÉCTRICA 

9269 BLÁZQUEZ PARRA VÍCTOR QUÍMICA 

3832 CUERPO CARDEÑOSA MARÍA TERESA INFORMÁTICA 

4218 DE JUAN LEDESMA DIEGO MARÍA ELÉCTRICA 
 

 

Jueves 25 de abril, 10:45 h 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE ESPECIALIDAD 

4266 DURÁN TRÍO AMAYA QUÍMICA 

4777 ESCUDERO GANCEDO M. ALMUDENA MECÁNICA 

6734 GONZÁLEZ   CALLEJO PABLO QUÍMICA 

3542 GRANDE VICENTE JOSÉ MARÍA INFORMÁTICA 

9985 JÁÑEZ GUTIÉRREZ DIEGO JURÍDICA 

 

 

Viernes 26 de abril, 10:45 h 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE ESPECIALIDAD 

4763 NAVARRO PAREDES VIOLETA ELÉCTRICA 

242 PERIS HUESO ROCÍO JURÍDICA 

7291 PULIDO MACHO CARLOS MECÁNICA 

5723 SÁNCHEZ SILVA JESÚS ELADIO JURÍDICA 
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DE INDUSTRIA Y TURISMO 
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PATENTES Y MARCAS, O.A. 

 
ANEXO V 

 

LISTADO DE ASPIRANTES QUE HAN PRESENTADO TÍTULO DE IDIOMAS PARA 
LA PRIMERA PARTE DEL SEGUNDO EJERCICIO Y HAN SUPERADO EL PRIMER 
EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE ACCESO LIBRE EN LA ESCALA 
DE TITULADOS SUPERIORES DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINTUR, 
ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 
29 DE DICIEMBRE DE 2023 (BOE NÚM. 5, DE 5 DE ENERO DE 2024) 
 

 
  

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE ESPECIALIDAD   

4471 ALESCI NARANJO PAOLA JURÍDICA C1 

4294 AYCART SÁNCHEZ MARTINA JURÍDICA B2 

5483 CASAMITJANA ALONSO PALOMA JURÍDICA C1 

6037 CEBRIÁN RODRÍGUEZ HENAR JURÍDICA C1 

7257 COTTA IMAZ ALEJANDRA JURÍDICA C1 

2470 DE DIEGO BARRENECHEA GONZALO MECÁNICA C2 

5140 DE DIOS MARTÍNEZ GONZALO JURÍDICA B2 

2961 DE LUCAS CERRILLO ANA MARÍA QUÍMICA C1 

5247 ESPINOSA PICANA PATRICIA JURÍDICA B2 

5862 FRANQUEZA PASAMÓN NURIA JURÍDICA C2 

4708 GARCÍA DELGADO GABRIEL MECÁNICA C1 

8343 GONZÁLEZ SANTOS M. BELÉN QUÍMICA B2 

7687 JIMÉNEZ ARTERO CARLA JURÍDICA B2 

3505 LÓPEZ FERNÁNDEZ JULIÁN JURÍDICA C1 

6751 MARTÍNEZ GUTIÉRREZ C. ELVIRA JURÍDICA C1 

2529 MONGE ÁLVARO JOSÉ LUIS MECÁNICA B2 

6969 ORTIZ MENARGUES JOSÉ LUIS JURÍDICA C1 

7094 PARRILLA FERNÁNDEZ CARMEN JURÍDICA B2 

2901 PÉREZ LÓPEZ MARÍA JURÍDICA C1 

1965 RUBIO BAEZA LETICIA JURÍDICA C1 

4504 SACRISTÁN ROMERO FRANCISCO JURÍDICA C1 

9225 SANTA CECILIA RODRÍGUEZ F. ANTONIO JURÍDICA B2 

3879 SÉMELAS GARCÍA-URGELES M. CRISTINA JURÍDICA C1 

2354 SILA YUMBE JUAN OASIS JURÍDICA C1 

3064 SUEIRAS VILLALOBOS C. MÓNICA JURÍDICA C1 

5603 TIRADO ROY IRENE JURÍDICA C1 

2446 TORRENTE MIGUÉLEZ SONIA MECÁNICA B2 

5736 VÁZQUEZ BLÁZQUEZ ROCÍO JURÍDICA C1 
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ANEXO VI 
 

LISTADO DE ASPIRANTES QUE HAN SOLICITADO LA COSERVACIÓN DE NOTA 
PARA LA PRIMERA PARTE DEL SEGUNDO EJERCICIO DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS DE ACCESO LIBRE EN LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES 
DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINTUR, ESPECIALIDAD PROPIEDAD 
INDUSTRIAL CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 29 DE DICIEMBRE DE 2023 
(BOE NÚM. 5, DE 5 DE ENERO DE 2024) 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE NOTA 

5050 ABAD GURUMETA SUSANA 6,90 

2488 ABRINES ESCOBAR MARC 8,20 

478 DE LA VEGA ENCINAS IGNACIO 8,30 

7363 GÁLVEZ FLORES ÁFRICA 7,50 

9019 LARA MADRIGAL ÁLVARO 6,80 

0029 MARCH CABRELLES M. CONSUELO 7,56 

2798 MENDIGUTIA GÓMEZ M. MANUELA 8,25 

 
 

ANEXO VII 
 

LISTADO DE ASPIRANTES QUE HAN SOLICITADO LA COSERVACIÓN DE NOTA 
PARA LA SEGUNDA PARTE DEL SEGUNDO EJERCICIO DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS DE ACCESO LIBRE EN LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES 
DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINTUR, ESPECIALIDAD PROPIEDAD 
INDUSTRIAL CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 29 DE DICIEMBRE DE 2023 
(BOE NÚM. 5, DE 5 DE ENERO DE 2024) 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE NOTA 

4471 ALESCI  NARANJO PAOLA 4,00 

0478 DE LA VEGA  ENCINAS IGNACIO 3,73 

7363 GÁLVEZ  FLORES ÁFRICA 3,00 

0029 MARCH  CABRELLES M. CONSUELO 3,00 

2798  MENDIGUTIA  GÓMEZ M. MANUELA 3,75 
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